

# KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.

Dnia 11 (23) Lipca. — Rok 1852.

№ 192.

Jutro, Śtej Krystyny P. M.



Wczoraj, jako w doroczną uroczystość Śtej MARI MAGDALENY, w Kościele *Wawrzyszewskim*, uczniowie szkoły wiejskiej, w czasie Summy, odśpiewali Mszę in Es dur X. *Zródelskiego*, tamtejszego Nauczyciela śpiewu, z towarzyszeniem dwóch tręb i puzanu. Kazał W. JX. *Męczyński*.

W przyszyły Poniedziałek w Kościele XX. *Bernardyńców*, przypada doroczna uroczystość Śtej ANNY, Matki N. MARI P., Patronki Kościoła i Archi-Konfraternji, która odprawiać się będzie z Odpustem zupełnym, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami, Procesją i zwykłym Nabożeństwem.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, po wyjeździe z *Petersburga* wraz z JJ. CC. WW. WW. XX. MIKOŁAJEM i MICHAŁEM MIKOŁAJEWICZAMI, raczył przybyć dnia 10go b. m. o godz: 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> rano do *Swinemünde*, odbywszy tę podróż w ciągu 65<sup>1</sup>/<sub>2</sub> godzin, a tegoż dnia o godz: 2ej z południa do *Potsdamu*, gdzie znajdowała się już NAJJAŚNIEJSZA PANI.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, d. 12 z. m. (v. s.), NAJMIŁOŚCIWIEJ zatwierdził raczył etat Zarządu robotami na *Petersburgsko-Warszawskiej kolei żelaznej*.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: *Mikołaj Wirski* syn *Jana Wirskiego*, właściciela domu w mieście *Słupcy* w Peie *Konińskim*, za granicę zbiegły, w skutek obwinienia o postęпки złemi zamiarami nacechowane; *Ferdynand Tadden*, syn Lekarza m. *Warszawy*, który zbiegłszy za granicę w roku 1846 w czasie byłego w *Krakowie* rokосу, przyłączył się do tamiecznych mieszkańców i z nimi wyszedł do *Franeji*; i *Starozakoony Berel Orlau*, inaczey *Bernard Orler* zwany, mieszkaniec m. *Warszawy*, który wyszedłszy za granicę w celu doskonalenia się w krawiectwie, służył w szeregach *węgiejskich*, a po uśmierzeniu buntu, zbiegł do *Szwajcarji*, i z tego powodu wszyscy za wygnańców z kraju uznani; ulegają karze konfiskaty majątku, bęc już zasekwestrowanego, bęc następnie jeszcze wykryć się mającego, a to wedle prawideł postanowieniem z d. 2<sup>o</sup>/14 Kwietnia 1835 r. wskazanych. Tytuły własności dóbr nieruchomych, tudzież kapitałów i praw hipotecznych, należących do tychże wygnańców, powinny być na mocy niniejszego Postanowienia we właściwych xięgach wieczystych na imie Skarbu Królestwa przepisane.

Stosownie do istniejących przepisów policyjnych, ponowiono rozporządzenie do służby wykonawczej, względem dopilnowania, iżby rynny ściekowe wód deszczowych z dachów przy wszystkich domach, przedłużone były do samych trotuarów, i aby tam gdzie nie ma umyślnie na to urządzonych odcieków z kamieni wyżłobionych, w rynny drewniane w trotuarach zapuszczane były. Nadto, ażeby rynny dachowe często, a szczegól-

niej po reparacji dachów starannie były oczyszczane, gdyż skoro takowe gruzem są zawałone, woda nie mogąc dostać się do rury, przez wierzech rynny na trotuar spływa, i tym sposobem ogołaca bruk z piasku i ziemi.

JW. Radca Tajny *Tymowski*, Prezes Banku Polskiego, wyjechał w Powiat *Gostyński*.

JW. *Julja Storożenko*, Małżonka Rady Tajnego, wyjechała do *Ems*.

Z powodu grasującej w m. *Kaliszu* cholery, WW. *Poźniakowski*, Inspektor Urzędu Lekarskiego w *Warszawie*, i *Ossakowski*, Członek tegoż Urzędu, wysłani zostali z polecenia Władzy do pomienionego miasta.

W tych czasach rozstał się z tym światem w *Moskwie*, Rz: Rad: St: *Zagórski*, Szambelan Dworu J. C. K. MOŚCI, Dyrektor zbiorów Starożytności.

Jutro, o godz: 9tej z rana, w Kościołku *Warszawskiego* Towarzystwa Dobroczynności, odbędzie się żałobne Nabożeństwo roczne, za duszę ś. p. *Anny Kossakowskiej*.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. *Jana Skwarcow*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Katedralnym Prawosławnym NN. TRÓJCY, o godz: 10ej rano, a następnie na smętarzu *Ewangielickim*, przy grobie familijnym; na które pozostała Żona wraz z Dziećmi, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

*Władysława* z *Czepińskich Stopczyk*, Obywatelka tu-tejsza, przeżywszy lat 22, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostały Mąż, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz: 5ej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

*Józefa* z *Gałęzowskich* 1go ślubu *Parjowska*, 2go *Talma*, przeżywszy lat 41, wczoraj zakończyła doczesne życie. Pozostały Mąż z Dziećmi, Matka i Siostry, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy-prowadzenie zwłok z domu przy ulicy *Oboźnej* Nr 2766, dziś o godzinie 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub> po południu, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Wczoraj rozstała się z tym światem ś. p. *Elżbieta* z *Zalewskich Vetter*, wdowa po zmarłym Chirurgu. Pozostałe w smutku Córki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok odbyć się mającą, z Kaplicy XX. *Bernardyńców*, jutro o godz: 3ej z południa, na smętarz *Powązkowski*.

*Stanisław Sobczyński*, lat 27, Urzędnik Sądowy, i *Katarzyna Kozanecha*, lat 32, właścicielka domu Nr 2154, zakończyli życie.

*Stanisław Witkowski*, Sekretarz Ławnik Magistratu m. *Sieradza*, w wieku lat 68, po krótkiej chorobie, w d. 21 b. m. i r. w temże mieście przeniosł się do wieczności.

Obok przeznaczonego przez JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa zasiłku, w kwocie rs. 5,000, na nieszczęśliwych pogorzalców m. *Praszki*, jak o tem już donieśliśmy, dowiadujemy się z przyjemnością, że sąsiedni okolicy tej Obywatele, powodowani szlachetnem uczuciem ludzkości, pospieszyli niebawem z dobrowolnemi ofiarami, a szczególnie w naturze, jako to z zbożem, chlebem, bielizną, i t. p. przedmiotami.

Nadeszła wczoraj wiadomość o pożarze w *Kaliszu*, brzmiają tą samą treścią, jak udzielone już przez nas w Numerze wczorajszym szczegóły. Dowiadujemy się wszakże z nich z pewnością, że życia nikt nie utracił, ale mnóstwo rodzin pozbawione jest utrzymania; w celu więc udzielenia im pierwszej pomocy, JO. Xięzę NAMIESTNIK Królestwa, przeznaczyć raczył 5,000 rs., które już na ręce JW. Naczelnika Wojsnego m. *Kalisza* odesłane zostały. Trudność ugaszenia pożaru, przypisują zepsuciu pomp; wszystkie bowiem sikawki tak Rządowe jak i prywatne, użyte zostały dla ratunku, który był niesiony z całą gorliwością i poświęceniem.

Jutro, o godzinie 2 m. 25 rano, *Pierwsza kwadra*. Po wczorajszym więc deszczu, tak potrzebnym dla oczyszczenia powietrza po upałach, przyniesie nam ona, jeszcze niestałą pogodę, która dopiero z końcem *pełni* ustali się nanowo.

Pisaliśmy już dawniej o otwarciu nowej przez P. Józefa *Ringa* litografji, tego tyle pożytecznego w swym rodzaju zakładu. Dodać przeto winniśmy, iż litografję tę, którą P. *Ring* urządził według doświadczenia nabytego w czasie przeszło 20to-letniego pobytu swego za granicą, przeniósł obecnie do domu Nr 741 przy ulicy *Rymarskiej*. Z wyrobów wszelkiego rodzaju, jakie Zakład P. *Ringa* dostarcza, polecamy także PP. Kupcom i Aptekarzom etykiety już do win, już do lekarstw. Dostyc bowiem jest rzucić okiem na każdy pochodzący z litografji tej wyrób, aby ocenił biegłość i znajomość P. *Ringa* w swej sztuce.

Nakładem Xiegarzni S. H. *Merzbacha*, wyszedł poszyt 5ty *Flory Lekarskiej*, czyli opisanie cech rodzajowych i gatunkowych wszystkich roślin, przez Dra *Winkler*, i przełożony na język polski przez Prof. S. *Pisulewskiego*, ozdobiony z 25 ryc. koloro:. Poszyt 6ty wyjdzie za dni 10. Cena prenumeraty na całe dzieło 12 zeszytów, z 270 ryc. koloro:, rs. 12.

Jak z jednej strony zbawienna skuteczność wód *Ciechocińskich*, tak z drugiej wzajem nader łatwa komunikacja z temiż za pomocą statków parowych, zgromadziła wielką liczbę osób do *Ciechocinka*, bo przeszło 1,700; samych kąpeli od 5 rano do 9ej używa do 500 osób. Przy tak licznych zebraniu i panującej harmonji, nie brak i na zabawach. Z tych bal dziecienny należy do najweselszych. Koncert P. N. *Biernackiego*, znanego ze swego talentu artysty skrzypka, przyjęty był z nadzwyczajnem zadowoleniem. Jest także i teatr, na którym wybornie bywają przedstawiane twory *Fredry*, *Korzenniewskiego* i *Bogusławskiego*, jako to: *Nikt mnie niezna*, *Stary mąż*, *Narzeczone*, *Przyjaciółki*, oraz *Stara Romantyczka*. W truppe tej odznaczają się PP. *Gawecki* (Dyrektor) i *Maleszewski*. Pod opieką i za

staraniem jednego z bawiących znakomitych gości, odbywają się także zabawy w celu dobroczynnym, a mianowicie na korzyść miejscowego Szpitala. Tym szanownym znakomitym gościem, któremu to towarzystwo zawdzięcza sposobność złożenia na ołtarzu ludzkości ofiary, jest JW. JX. Biskup Hrabia *Tadusz Lubieński*. Dodać tu należy, iż z powodu znanych i biegłych w swej sztuce Lekarzy, bezpieczeństwo bawiących tam na kuracji osób, jest pod każdym zapewnione względem.

Dla wiadomości PP. Gospodarzy donosimy, iż *Żyła* ozimego *amerykańskiego* wydającego obfity plon w ziarnie i słomie, i udającego się na każdym gruncie uprawie żyta sprzyjającym, nabyć można w dobrach Instytutu *Marymontskiego* w folwarku *Wawrzyszew*, korzec po cenie rs. 3 k. 75.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*, od A. S. kop. sr. 30 na odnowienie Ołtarza *MATKI BOZKIEJ Cześćstochowskiej*, w Kościele po-*Paulińskim* w *Warszawie*, i kop. 30, na odnowienie Ołtarza Cudownego *PANA JEZUSA* przy słupie w Kościele *XX. Karmelitów* na *Krakowskim-Przed.*— Od E. i J. K. rs. 1 k. 50, dla sierot pod opieką *Warsz. Tow. Dobroczynności* zostających, na pamiątkę unikniętego nieszczęścia.— Od J. G. kop. sr. 50, dla Córki po G. de Z. przy ulicy *Rybaki*.

Ponawiając zawiadomienie z. m. o otwarciu *Pensji wyższej męskiej prywatnej* pod Nr 1352a przy ul: *Mazowieckiej*, donoszę, iż lokal na przyjęcie Pensjonarzy zupełnie urządzony został, i że zapis uczniów od 1 do 9 Sierp. trwać będzie. Którzyby więc z Szan: Rodziców i Opiekunów, chcieli wejść ze mną w układy co do pomieszczenia swych Synów i Pupillów na tejsze pensji, raczą to wcześniej uczynić, gdyż kurs nauk planem przepisanych, zaraz po upływie czasu wyżej oznaczonego rozpocznie się. — *Jan Barszozewski*, Przełożony zakładu.

(A. n.) Głównym celem przechadzki jest zdrowie, a z pomiędzy licznych miejsc spoczynku i posiłku za obrębem m. *Warszawy* znajdujących się, bez wątpienia *Kaskada* za *Marymontem*, zasługuje na uwagę, zwłaszcza w porze obecnej, bo i piękne powietrze po temu i zakład gastronomji tamecznej każdemu stosownie do życzeń pokrzepia siły. Prócz tego, od niejakiego czasu w każdy dzień świąteczny wieczorem harmonja muzyki z 60 osób złożona, dościgając echem najodleglejszych ustroni, uprzyjemnia pobyt w tej miłej zagrodzie, w której o wszystkim pamiętają dla wygody odwiedzających.

Dziełko pożyteczne, p. t. *Złote Nasionka* czyli *Wigzanek dla dzieci*, zawierające w sobie drobne utwory wierszem i prozą, oryginalne lub przełożone z obcych Autorów, przez T. *Nowosielskiego*, jest do nabycia w *Warszawie* po cenie kop. 50, u wszystkich znaczniejszych Xiegarzy; na prowincji zaś chcąc nabyć takowe dziełko, zapisać je może przez pośrednictwo najbliższego Pocztamtu lub stacji pocztowej.

Zapowiedziana na wczoraj w *Dolinie Szwajcarskiej* muzyka, która z powodu deszczu nie przyszła do skutku, odłożoną została na dziś, jeżeli tylko posłuży pogoda.

Mam honor zawiadomić Szano: Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczenie na rok szkolny 1852/3 w Szkole wyższej prywatnej żeńskiej, przezemnie pod Nrem 726 przy ulicy *Leszno* utrzymywanej, rozpoczęty zostanie z dniem 1 Sierpnia r. b. — *Joanna Kołodzka*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, w czasie *Co kto lubi*, przywołani zostali: po *Balecie Wesele w Ojowie*, Pani *Turoczynowicz* i Panna *Karolina Straus*; po arji z *Opery Lukrecja Bordżja*, Pan *Troschel* 2-kroć; po duecie z *Opery Łuoja z Lamermooru*, PP. *Dobrski* i *Steller* po 2-kroć.

W dniu 6 b. m. na gruncie należącym do folwarku *Milanowszczyzna* w Pow: *Augustowskim*, skutkiem gradu wszystkie zboża i ogrodowiny, znacznym szkodom uległy. — W dniu 7 b. m. w m. *Mąkobody* Pow: *Siedleckim*, włościanka nałogowo oddająca się pijaństwu, własne dziecko 4ry tygodnie życia mające, przez nieostrożność ciężarem swego ciała, udusiła.

ANGLJA. — Według ministerjalnego dziennika *Post*, dotychczasowe wybory dały 288 ministerjalnych i 248 opozycyjnych reprezentantów; według opozycyjnych organów, gabinet jeszcze nie ma większości, ale siły jego niezmiernie wzrosły. — Municypalność *Londynu*, zawdzięczając gościnne przyjęcie, jakiego Lord-Mayor i jej Członkowie doznali w *Paryżu* w roku zeszłym, postanowiła kiedyś przesłać Prezydentowi Rzeczypospolitej i Prefektowi *Paryża*, jako upominek, swe *votum* dziękczynne, wypisane ozdobnie na welinie arabskimi i emblematami przystrojonym. W dniu więc 12tym b. m., Lord-Mayor w towarzystwie dwóch *Aldermanów* i kilku *Urzędników* grodu *Londyńskiego* w urzędowych strojach, udał się uroczystie do *Posła Francji* Hr: *Walewskiego*, i temu przy stosownych mowach, wręczył owe dwa dokumenta, dla przesłania gdzie należy. Na czele adresu do Xięcia Prezydenta, umieszczono herby Xięcia, po bokach figury allegoryczne pokoju i obfitości, w górze gwiazda legji honorowej, herby *Pisarza* i *Szambelana City Londyńskiej*, u spodu herby *Londynu* i *Lorda-Mayora*; to wszystko otoczone fantastycznymi ornamentami, symbolizującymi spokój i zabawę. Na czele adresu do municypalności *Paryża*, znajduje się herb tej stolicy, po bokach figury *Anglii* i *Francji*, w czterech rogach *Aniołowie* z emblematami poezji, muzyki, rzeźbiarstwa i malarstwa; u dołu herby *City* i *Lorda-Mayora*, tu i owdzie orły i koguty *Gallów*. Oba dokumenta są arcy-dziełami sztuki.

AUSTRIA. — *Urzędowa Gazeta* doniosła, że w miesiącu bież. zniszczono za 1 milion złr. papierowych pieniędzy, i że dotąd w ogóle zniszczono ich za 30 milionów złr. — Z powodu odkrycia pomnika *Jenerała Heintzi* w *Budzie*, rozdawano medale upominkowe. — Znowu wieść chodzi o małżeństwie *Cesarza* z *Xiężniczką Sidonją* *Saską*; obecność tutaj *Królowej Jmci Saskiej*, ma zostawać w związku z tym projektem. — Z *Serbji* otrzymano tu listy donoszące, że kompanja jakaś *angielska* ma budować koleję żelazną od *Stambułu* do niższego *Dunaju*; *Inżynierowie angielscy* już zwiedzają te strony. — *Posel Pruski P. Bismark-Schoenhausen*,

ma tu wkrótce powrócić; jego powrót zostaje w związku z kwestją handlowo-celną, jak dowodzą dzienniki.

FRANCJA. — Dzienniki *Belgijskie* nie nadeszły, z powodu *Kermaszu* (*Kermesse*) w *Bruxelli*; niewychodzą bowiem w dniu tej uroczystości miejskiej; nie mamy więc wiadomości z *Paryża* z d. 17 b. m. — Dzień Śgo *HENRYKA, Legitymiści* w *Paryżu* obchodzili tylko cichemi Mszami. — Przeszło 800 do 900 b. oficerów i żołnierzy armji *rojalistowskiej*, *Xcia Kondeusza* z czasów pierwszej *Rzplitej*, podało do *Prezydenta* prośbę, by na nowo rozpoczęto śledztwo o śmierć tego Xięcia, i przywrócono artykuł 3ci jego testamentu. Wiadomo, że *Xcie Kondeusz* za *Króla Ludwika-Filipa* odebrał sobie życie, jak sądownie to wykazano, jakkolwiek puszczało pogłoski o morderstwie; testamentem zaś zapisał za mek *Ecoven*, oraz 100,000 fr. dochodu dla założenia instytutu dobroczynnego na rzecz dawnych *rojalistowskich* żołnierzy. Nie wiadomo, jaką odpowiedź *Prezydent* udzieli. — *Majątki Xząt Orleańskich* skarb ciągle zabiera; w ostatnich czasach zabrano *Dreux*, z wyjątkiem grobów i *La Ferté Vidame*. — *Garnizon w St. Cloud* składa się teraz z pułków, które odznaczyły się swym *bonapartyzmem* w d. 2 *Grud.*; jak np. pułk 72. — *Gabinet* zostawia *Prefektom* zupełną swobodę w wyborze kandydatów rządowych do rad *Jlnych* i *municypalnych*. — *Jakiś Oficer marynarki*, wynaleźć miał środek bardzo łatwy zastosowania lokomotyw kolei żelaznych do żeglugi statkami.

NIEMCY. — W *Kassel* w d. 16 b. m. otwartemi zostały posiedzenia stanów *Heskich*, na zasadzie nowej konstytucji. — W *Stuttgardzie* w d. 26 b. m. odbędzie się kongres *Dyrektorów* kolei żelaznych *niemieckich*. — W *Karlsruhe* oficerom zakazano uczęszczać do szynków i gospd; wolno im bywać tylko w restauracjach, kawiarniach i prywatnych towarzystwach.

PRUSY. — *Gabinet* w tych dniach zajmował się sprawami dotyczącymi ustawy; postanowiono wydać dekret tymczasowy roczny, dotyczący wyborów do Izby pierwszej. Dalej postanowiono przyszłym *Izbom* przedstawić projekta do praw o organizacji stanowczej Izby pierwszej, przyjmując poprzedni projekt za zasadę (uorganizowanie przez *Króla*), oraz projekt prawa wyborczego do Izby drugiej (zniesienie głosowania powszechnego, zaprowadzenie głosowania stanami i korporacjami). Ważne także prawo regulaminu *provincialnego*, *okręgowego* i *gminowego* zajmowało *Ministrów*, którzy coraz bardziej oświadczały się za utrzymaniem zasad dawnego systemu przed 1848, z uwagą na różnice pomiędzy prowincjami. *Sejmy* *provincialne* tą sprawą zajmować się będą, i dopiero wówczas *gabinet* z *stanowczemi* wystąpi środkami. — *Organ* *urzędowy* ogłosił, że rząd w kwestji celnej nie zmienił dotąd swego stanowiska i zmienił go nie myśli. — *Nowa Pruska Gazeta* na nowo zaczęła wychodzić. — *Król Belgów* przybył do *Kolonji*; wraca on do *Bruxelli*.

WŁOCHY. — Z *Turyngu* telegrafem otrzymano wiadomość o odroczeniu *Izb* w d. 14 b. m. *Spodziewają* się tam wystąpienia z *gabinetu* *Ministrów* *skarbu* i *spraw*

wewnętrznych. Około *Saluzzo* uragan wielkie zrzucił spustoszenia. W *Spezzia* w d. 13 b. m. czuć się dało potężne trzęsienie ziemi.

**ROZMAITOŚCI.**— Budowa Katedry *Kolońskiej*, tak dalece posunęła się, że w przyszłym roku wykonane będą w zupełności mury zewnętrzne, a w r. 1854 dachy, i tym sposobem gmach ten sterzący od tyłu wieków nie wykończoną ruiną, przybiera wreszcie postać świątyni. Związek centralny *Koloński*, otrzymał z składek prywatnych po koniec r. 1851, 309,005 tal.; nie licząc w to dodatków z kasy publicznej; daru Xięcia *Pruskiego* 10,000 tal.; na ozdobę portala południowego; 25,700 związku *Berlińskiego*; 72,511 tal.: *Bawarskiego* i 496 *Frankfurckiego*, i różnych drobnych wniosków. Wydano dotąd 274,000 tal: na budowę, i około 25,000 na wewnętrzne urządzenie i uboczne wydatki. — Plac *Zgody* (de la Concorde) w *Paryżu*, zamieniony będzie w olbrzymią tablicę zegaru słonecznego, którego skazówkę stanowią ma obelisk, stojący na tymże placu. — Prosił chłopiek przechodzących, aby kto zakupił u niego furkę drzewa, żądając choć rubelka. Znalazł się amator, ale rzekł do chłopka: »Wiesz co, pomieniam się z mną, ja ci dam rubla, a ty mi dasz w zamian drzewo.» Zmieształ się chłopiek i odpowiedział: »E nie, proszę Jegomości, jeżeli Pan chce kupić, to dobrze, ale mieniam się nie będę.»

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Barański Piotr Urzęd: z Lucka nr 585; X. Dziekoński Razim: Pleban z Kryski nr 2680; Fuchs Adolf Kup: z Płocka nr 626; Guibert Edw: Inżyn: z Paryża nr 474/5; Rulczykowski Tom: Oby: z Gub: Podolskiej nr 570; X. Lipka Marcin Pleban z Kamionny nr 500; Słupski Ign: Urzęd: z Płocka nr 674; Schneider Lud: Aug: Piwowar z Bawarii nr 603; Węgliński Teofil Oby: z Kutna nr 601; Zaleska Józefa Oby: z Gub: Rijowskiej nr 467.

**Wyjechali:** Andrzejkowiec Wład: Oby: do Gub: Grodzieńskiej; Breslauer Krysz: Profes; i Bruni Teod: Radca Koleg.; Nacz: 2go Wydziału Ermitażu J. C. K. M., do Petersburga; Bernard Aug: Profesor Gimn: Reala: do Maryenbad; Golicyn Sergiusz Xżę do Paryża; Jezierski Edw: Hr. do Sobień; Magnus Wikt: Bankier do Szumlina; Rembieliński Lud: Ob: do Rybzewic.

### DONIESIENIA.

**LOSÓW** całych i częściowych do 1ej klasy 80 Loterii, nabyć jeszcze można w Kantorze M. Ronopackiego w domu Tow: Dobr: Nr 370. Osobom na prowincje zamieszkałym, życzącym sobie szczęścia w tym Kantorze próbować, zapewnią się najakuratniejsza przesyłka.

Zawiadamiam Szanowne Osoby, że otrzymałem transport z zagranicy, prawdziwych **ŁANCUSZÓW GALWANO-ELEKTRYCZNYCH** z przepisami co do ich użycia, na uleczenie reumatyzmu i paraliżu, i t. p. słabości.— *Nahke*, Kupiec przy ulicy Krakowskie-Przedm.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania za pomierną cenę, **MEBLE**, j. t. dwa Łóżka, Kanapa, Stół, Sofa, i wiele innych przynawie kuchennych sprzętów. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej w domu pod Nr 1325, u Stróża Wincentego.

Przy ulicy Pańskiej pod Nr 1199, są do wynajęcia dwa **POKOJE**, z Kuchnią ang.; Piwnicą i Drwalnią, od Śgo Michała; — także jest do sprzedania **SZAFA** kredensowa. Wiadomość u Rządcy domu.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia w każdym czasie, na dwa miesiące, **MIESZKANIE** składające się z 2ch Pokoi, Przedpokoju, i Kuchni ang.; przy ulicy Krakow-Przedm: w domu Tarnowskich. Wiadomość w każdym czasie, na 1m piętrze.

Do Magazynu S. Dziechcińskiego, potrzebne są **PANNY** uzdatnione, podręczne i do nauki do krawiecczyny, przy ulicy Miodowej pod Nr 486.



Przy ulicy Pańskiej pod Nr 1216, są do sprzedania za pomierną cenę, dwa garnitury **MEBLI**, jeden mahoniowy, drugi palisandrowy, nowego fasonu. Wiadomość w oficynie.

### FABRYKA MYDEŁ I PACHNIDEL BRACI NATANSON.

Przysposobiła i rozesała do Składow swoich, **Mydło** Palmowe piękne żółte; **MYDŁO** białe bez odor do prania bielizny, oraz twarde szare po cenie niższej, funt na kop. 7; **Wode Kolońska**, zupełnie wystąpiła, nieustępująca w niczem prawdziwej farina, flaszka po kop. 30 i 45.— Różne **MYDEŁKA** toaletowe, Pomady, Perfumy, Olejki do włosów, Fixatny, Proszek do zębów, i t. p. Pachnidła, które sprzedają się po cenach umiarkowanych stałych w następujących Składach:

w Składzie Głównym przy ulicy Nalewki Nro 2244 lit: A; na Krakows: Przedm.; w domu Hr: Andrzejki Zamoyskiego; na Miodowej ulicy, w domu Kochanowskiego, w Składzie głównym Lakierów i Farb malarskich, J. A. Krausse; na Podwalu w Handlu P. M. Giersza; za Żelazną-Bramą w Gościńnym Dworze, w Sklepie N° 105 i 106.

**NB.** Od 15go b. m. Wyroby nasze sprzedają się także po tej samej cenie co w Składzie Głównym, na Krakowskim-Przedmieściu pod Nrem 375, obok Handlu dawniej Spiskiego, gdzie Dystrybuca tabaczną. Bracia Natanson.



W domu pod Nr 390 na Krakow-Przedm: od frontu, naprzeciw Saskiego placu, na 2m piętrze, są do zbycia **MEBLE** mahoniowe, mało używane, składające się z Kanapy, 2ch Foteli, 12 Krzesel, i Stołu przed Kanapę. Wiadomość na miejscu.

Potrzebny jest **ŁORAL** od 1 Sierpnia, lub od Ś. Michała, składający się z 9 lub 12 Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Stajni na 4 konie, Wozowni, w oddzielnym domu, lub na 1m piętrze. Osoby mające takowy do wynajęcia, zechcą nadesłać adres na ulicę Zurawia pod Nr 1622, do P. Rutkowskiego.

W Bazarze przy ulicy Granicznej Nr 969, jest do najęcia od 1go Sierpnia r. b. **ŁORAL** z 2ch Pokoi i Kuchni złożony; zaś od Ś. Michała, **ŁORAL** na szynk piwa i wódek; dla nader małej liczby szynków na wspomnianej ulicy i znacznego zaludnienia Bazaru, bezza-wodną korzyści przynoszący. — **KATARYNKA** czyli tak zwane Organki, średniej wielkości, zupełnie nowe, jest do zbycia za cenę umiarkowaną. O wszystkim wiadomość u Rządcy domu.

### Z Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

Rtoby wyjeżdżał do **ODESSY**, za dni 10, własnym powozem, extra-poczta, i życzył mieć towarzysza z małym pakunkiem na koszt wspólny, raczy nadesłać adres do powyższego Kantoru.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła 19.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali —

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, *Niedorostek. Wydatem córki za mąż.*

**TEATR WIELKI.** Jutro, *Macbeth.*

**BROWAR ANGIELSKI  
PORTERU i PIWA BAWARSKIEGO**

**Wojciecha Sommer,**  
zawiadamia, iż  
**SPRZEDAŻ**

**PIWA BAWARSKIEGO**

**z drugiej lodowni**  
rozpocznie się z dniem **JUTRZEJSZYM**  
we wszystkich jego lokalach.